
VZOR  

Obec/město 
Adresa 
IČ: …………. 
 

Ručitelské prohlášení 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

 
(A) Dne ……….. byla uzavřena Smlouva o poskytnutí ……………… úvěru mezi 

………název banky, adresa, IČ: ………….., zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném …………………, oddíl …, vložka ……., jako Věřitelem a Sdružením 
obcí Mikroregionu Vsetínsko, se sídlem Vsetín, Svárov 1080, PSČ: 755 01, IČ: 
70238880, zapsané v registru sdružení vedeném Krajským úřadem - Zlínský 
kraj jako Dlužníkem (dále jen „Dlužník“) (dále jen „Smlouva o poskytnutí 
úvěru “); 

 
(B) Za podmínek a způsobem upraveným ve Smlouvě poskytnutí o úvěru se Věřitel 

zavázal poskytnout Dlužníkovi ………………… úvěr do celkové výše 
……………..Kč (slovy: ………………………… korun českých) (dále jen 
„Úvěr “); 

 
(C) Ve smyslu článku III Smlouvy o poskytnutí dobrovolných příspěvků pro projekt 

"Čistá řeka Bečva II" ze dne ………….. mezi Dlužníkem a …obcí/městem… 
(dále jen "Ručitel") se Ručitel zavázal, že bude ručit za závazek Dlužníka 
zaplatit část bankovního úvěru a příslušenství poskytnutého na projekt "Čistá 
řeka Bečva II" v rozsahu ………….. Kč s tím, že převzetí ručení je v souladu 
s ustanovením § 38 odst. 3. písm. (d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, a s tím, že toto ručení bude realizováno ve vztahu k věřitelské 
bance ručitelským prohlášením obce při uzavírání smlouvy o poskytnutí úvěru 
sdružení. Ručení obce se bude řídit podle ustanovení § 303 - § 311 obchodního 
zákoníku. 

 
(D) Vystavení tohoto ručitelského prohlášení Ručitelem je jednou z podmínek 

Čerpání dle Smlouvy o poskytnutí úvěru. 
 
(E) Výrazy a definice použité v tomto ručitelském prohlášení mají, pokud není 

v tomto ručitelském prohlášení výslovně uvedeno jinak, stejný význam jako ve 
Smlouvě o poskytnutí úvěru. Pokud z textové souvislosti nevyplývá jinak, 
vztahují se uvedené definice obdobně na jednotná i množná čísla definovaných 
pojmů. 

 
 
ČINÍ RUČITEL NÁSLEDUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ:  

 
I. 

Ručitelské prohlášení 
 

1.1. Ručitel tímto ve smyslu ustanovení § 303 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), 



 2

vůči Věřiteli neodvolatelně prohlašuje, že v souladu s podmínkami tohoto 
ručitelského prohlášení uspokojí všechny Zajištěné závazky (jak je tento pojem 
definován v článku 1.2. níže), a to až do celkové výše ……………… Kč (slovy 
…………………………………. korun českých), pokud tak řádně a včas neučiní 
Dlužník.  

 
1.2. Tímto ručitelským prohlášením Ručitel zajišťuje veškeré pohledávky a nároky 

Věřitele plynoucích ze Smlouvy o poskytnutí úvěru, včetně pohledávek 
vzniklých v důsledku výpovědi, odstoupení, nebo jiného ukončení Smlouvy o 
poskytnutí úvěru, jakož i pohledávek Věřitele na vydání bezdůvodného 
obohacení Dlužníkem, stane-li se nebo ukáže-li se být Smlouva o poskytnutí 
úvěru neplatnou (společně jen jako „Zajištěné závazky“). 

 
1.3. Ručitel se zavazuje, že nejpozději do třiceti (30) Bankovních dnů od obdržení 

písemné výzvy Věřitele, v níž bude uvedena částka, kterou Dlužník řádně a včas 
nezaplatil, přestože tak byl povinen na základě nebo v souvislosti se Smlouvou 
o poskytnutí úvěru, uhradí v plné výši částku uvedenou v takové výzvě Věřitele, 
maximálně však do částky ve výši ……………… Kč (slovy 
………………………… …………………… korun českých). 

 
1.4. Povinnost Ručitele uhradit jakoukoli částku, kterou Dlužník řádně a včas 

nezaplatil Věřiteli, je podmíněna skutečností, že věřitel vyzval  
k uhrazení dlužné částky nejdříve Dlužníka a ten příslušnou částku neuhradil ve 
lhůtě třiceti (30) Bankovních dnů od obdržení takové výzvy Věřiteli. Tohoto 
vyzvání není třeba, jestliže je Věřitel nemůže uskutečnit nebo jestliže je 
nepochybné, že Dlužník svůj závazek nesplní, zejména při prohlášení konkursu. 

 
1.5. Ručitel je seznámen se Smlouvou o poskytnutí úvěru.  
 
 
Osoby, které podepisují toto ručitelské prohlášení jménem Ručitele, prohlašují, že 
jsou oprávněni za Ručitele jednat a vystavit jeho jménem toto ručitelské prohlášení a 
že toto ručitelské prohlášení podepisují způsobem, který Ručitele zavazuje. 
 
 
V ……………….…………  dne ……………..…..  
 
Ručitel  
 

Obec/město 
     
Podpis:   Podpis:  
Jméno:   Jméno:  
Funkce:   Funkce:  

 
 
Akceptace  
 
 
 



 3

 
 
V Praze dne ……………..…..  
 

Banka 
     
Podpis:   Podpis:  
Jméno:   Jméno:  
Funkce:   Funkce:  

 


		2012-12-19T11:54:00+0100




